
 
 
 

Совет народных депутатов  
Фисенковского сельского поселения 

Кантемировского муниципального района  
Воронежской области 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
№ 113  от 31.03. 2023 года  
 
«Об исполнении бюджета сельского 

 поселения за 2022 год» 

 
Заслушав доклад главы администрации Фисенковского сельского поселения 

Кантемировского муниципального района Воронежской области Гончаренко 
Людмилы Александровны, а также рассмотрев заключение ревизионной комиссии, 
Совет народных депутатов Фисенковского сельского поселения Кантемировского 
муниципального района отмечает, что за  2022 год бюджет сельского поселения 
исполнен: по доходам в сумме 13479,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 13775,6 
тыс. рублей. 

Безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в 2022 году составили 12771,1 тыс. рублей, в том числе  
дотации– 790,1 тысяч рублей, субвенции – 99,0 тысяч рублей, межбюджетные 
трансферты 11882,0 тыс. рублей, прочие безвозмездные поступления — 0,0 рублей, 
собственных доходов поступило 708,7 тыс. рублей. 

Совет народных депутатов  Фисенковского сельского поселения  
Кантемировского муниципального района решил: 

 
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Фисенковского сельского 

поселения Кантемировского муниципального района 13479,8 тыс. рублей и по 
расходам в сумме 13775,5 тыс. рублей, со следующими показателями: 

 
а) по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Фисенковского сельского поселения Кантемировского муниципального района 
Воронежской области за 2022 год согласно приложению 1 к настоящему 
решению Совета народных депутатов Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального района; 

 
б) по поступлению доходов в бюджет Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального района Воронежской области по кодам 
доходов бюджета бюджетной системы Российской Федерации за 2022 год 
согласно приложению 2 к настоящему решению Совета народных депутатов 
Фисенковского сельского поселения Кантемировского муниципального района; 
 
в) по исполнению бюджетных ассигнований, согласно ведомственной 
структуры расходов бюджета Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального района Воронежской области за 2022 год 
согласно приложению 3 к настоящему решению Совета народных депутатов 
Фисенковского сельского поселения Кантемировского муниципального района; 
 
г) по исполнению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальной программы Фисенковского сельского 
поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области), 



группам видам расходов классификации расходов бюджета поселения за 2022 
год  согласно приложению 4 к настоящему решению Совета народных 
депутатов Фисенковского сельского поселения Кантемировского 
муниципального района; 

 
д) по исполнению бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальной программы Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального района Воронежской области), группам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 
поселения за 2022 год  согласно приложению 5 к настоящему решению 
Совета народных депутатов Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального района; 
 
е) по исполнению программы муниципальных внутренних заимствований 
Фисенковского сельского поселения Кантемировского муниципального района 
Воронежской области за 2022 год согласно приложению 6 к настоящему 
решению Совета народных депутатов Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального района. 
 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

3. Опубликовать настоящее решение Совета народных депутатов 
Фисенковского сельского поселения Кантемировского муниципального района в 
информационном бюллетене органов местного самоуправления «Вестник 
муниципальных правовых актов Фисенковского сельского поселения». 
 
 
 
Глава Фисенковского  
сельского поселения 

Кантемировского  
муниципального района                                                                  Л.А. Гончаренко 

 
 
 

Председатель Совета народных депутатов                                  Н. И. Гайворонский  
Фисенковского сельского поселения 

Кантемировского муниципального района 

 
 
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1    
                                                                     к решению Совета народных  

депутатов Фисенковского сельского поселения  
            Кантемировского муниципального района 

           "Об исполнении бюджета    
            сельского поселения за 2022 год» 

            от 31.03.2023г. №113  
 
 
 
 
 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета 

Фисенковского сельского поселения на 2022 год 

  
 

Сумма(тыс.рублей) 

№ 
п/п 

Наименование Код классификации 2022 год 

1 2 3 4 

  Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

01 00 00 00 00 0000 000 -295,70 

1 Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

01 02 00 00 00 0000 000 0,0 

  Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 

01 02 00 00 00 0000 700 0,0 

  Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской 
Федерации 

01 02 00 00 10 0000 710 0,0 

  Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 

01 02 00 00 00 0000 800 0,0 

  Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 

01 02 00 00 10 0000 810 0,0 

2 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации 

01 03 00 00 00 0000 000 0,0 

  Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

01 03 01 00 00 0000 000 0,0 

  Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

01 03 01 00 00 0000 700 0,0 

  Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской 
Федерации 

01 03 01 00 10 0000 710 0,0 



  Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

01 03 01 00 00 0000 800 0,0 

  Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

01 03 01 00 10 0000 810 0,0 

3 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 000 -295,80 

  Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -13479,8 

  Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 500 -13479,8 

  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 510 -13479,8 

  Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 13775,5 

  Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 600 13775,5 

  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 13775,5 

                                                                                                                                                                                 
» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
 

 
 
 
 
 

 
             
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Приложение 2 

                               к решению Совета народных депутатов 

Фисенковского сельского поселения 

               Кантемировского муниципального района 

           "Об исполнении бюджета    
            сельского поселения за 2022 год» 

от 31.03.2023 г.№113   
 
 
 

 ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ФИСЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  
ПОСЕЛЕНИЯ ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ  

НА 2022 ГОД  
 
 

(тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя 2022 год 
 

1 2 3  

000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО 13479,8  

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 708,7  

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 6,6  

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 6,6  

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 6,6 

 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный  доход 57,5  

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 57,5  

000 1 05 03010 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог 57,5  

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 623,1  

000 1 06 01000 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 6,9  

000 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц по 
имуществу, не входящему в Единую систему 
газоснабжения 0,0 

 

000 1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 616,2  

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций 32,2  

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц 584,0  

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 0,0  

000 1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий 0,0 

 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 21,5 

 

000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества ( за исключением 
бюджетных и автономных учреждений, а так 

21,5  



1 2 3  
же имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

000 1 11 05025 10 0000 
120 

Доходы получаемые в виде арендной 
платы, а так же средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли 
находящиеся в собственности сельского 
поселения (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 18,7  

000 1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных  
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 2,8 

 

000 1 11 05030 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных  
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 2,8 

 

000 1 16 90050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 0,0  

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12771,1  

000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 12771,1 

 

000 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 790,1 

 

000 2 02 15001 00 0000 150 

Дотации бюджету администрации 
Фисенковского с/поселения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 790,1 

 

000 2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджету администрации 
Фисенковского с/поселения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 790,1 

 

000 2 02 29999 10 0000 150 
Прочие субсидии бюджету администрации 
Фисенковского с/поселения 0,0 

 

000 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 99,0 

 

000 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 99,0 

 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 11882,0  

000 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями». 10024,3 

 

000 2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджету администрации 
Фисенковского с/поселения 1857,7 

 

 
 
 
 
 



                                                                                                           «Приложение 3 

                                                               к  решению Совета народных депутатов 

                                                                      Фисенковского сельского поселения 

                                                             Кантемировского муниципального района  
                                                                                        "Об исполнении бюджета 

                                                                           сельского поселения за 2022 год" 
от 31.03.2023 г. №113     

. 
 

Ведомственная структура  
расходов бюджета Фисенковского сельского поселения 

за 2022 год 

 
Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР  Сумма                          

(тыс.    
рублей) 

 
 

2022 

1 2 3 4 5 6 7 
Всего расходов           13775,5 
Администрация Фисенковского 
сельского поселения Кантемировского 
муниципального района Воронежской 
области 

914         12491,5 
 

Общегосударственные расходы 914 01       1839,8 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

914 01 02     628,0 

Муниципальная  программа "Устойчивое 
развитие Фисенковского сельского 
поселения Кантемировского 
муниципального района"  

914 01 02 01 0 00 
00000 

  628,0 

Подпрограмма "Управление 
муниципальными финансами, 
повышение устойчивости бюджета 
Фисенковского сельского поселения и 
долгосрочное финансовое 
планирование" 

914 01 02 01 1 00 
00000 

 628,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности высшего должностного 
лица муниципального образования" 

914 01 02 01 1 01 
0000 

 628,0 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
(главы администрации поселения) в 
рамках подпрограммы "Управление 
муниципальными финансами, 
повышение устойчивости бюджета 
Фисенковского сельского поселения  и 
долгосрочное финансовое 
планирование" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие 
Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального 
района" (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

914 01 02 01 1 01 
92020 

100 628,0 



учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами) 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

914 01 04   844,6 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности администрации  
муниципального образования" 

914 01 04 01 1 02 
00000 

 844,6 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления в 
рамках подпрограммы "Управление 
муниципальными финансами, 
повышение устойчивости бюджета 
Фисенковского сельского поселения  и 
долгосрочное финансовое 
планирование" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие 
Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального 
района" (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами) 

914 01 04 01 1 02 
92010 

100 488,1 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления в 
рамках подпрограммы "Управление 
муниципальными финансами, 
повышение устойчивости бюджета 
Фисенковского сельского поселения  и 
долгосрочное финансовое 
планирование" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие 
Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального 
района" (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 01 04 01 1 02 
92010 

200 353,5 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления в 
рамках подпрограммы "Управление 
муниципальными финансами, 
повышение устойчивости бюджета 
Фисенковского сельского поселения  и 
долгосрочное финансовое 
планирование" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие 
Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального 
района" (Иные бюджетные 
ассигнования) 

914 01 04 01 1 02 
92010 

800 3,0 

Резервные фонды 914 01 11   0,0 
Основное мероприятие «Управление 
резервным фондом администрации 
поселения» 

914 01 11 01 1 04 
00000 

 0,0 



Резервный фонд администрации 
поселения  (финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов) в рамках 
подпрограммы "Управление 
муниципальными финансами, 
повышение устойчивости бюджета 
Фисенковского сельского поселения  и 
долгосрочное финансовое 
планирование" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие 
Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального 
района" (Иные бюджетные 
ассигнования) 

914 01 11 01 1 04 
90040 

800 0,0 

Общегосударственные вопросы 914 01 13   367,2 

Основное мероприятие "Передача 
полномочий по решению вопросов 
местного значения" 

914 01 13 01 1 03 
00000 

 367,2 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления по 
передаваемым полномочиям поселения 
в рамках подпрограммы "Управление 
муниципальными финансами, 
повышение устойчивости бюджета 
Фисенковского сельского поселения  и 
долгосрочное финансовое 
планирование"  муниципальной 
программы "Устойчивое развитие 
Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального 
района" (Межбюджетные трансферты) 

914 01 13 01 1 03 
90160 

500 367,2 

Национальная оборона 914 02    99,0 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

914 02 03   99,0 

Муниципальная  программа "Устойчивое 
развитие Фисенковского сельского 
поселения Кантемировского 
муниципального района" 

914 02 03 01 0 00 
00000 

 99,0 

Подпрограмма "Осуществление 
первичного воинского учета граждан на 
территории Фисенковского сельского 
поселения" 

914 02 03 01 2 00 
00000 

 99,0 

Основное мероприятие «Осуществление 
полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты» 

914 02 03 01 2 01 
00000 

 99,0 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в рамках 
подпрограммы "Осуществление 
первичного воинского учета граждан на 
территории Фисенковского сельского 
поселения" муниципальной программы 
"Устойчивое развитие Фисенковского 
сельского поселения Кантемировского 
муниципального района" (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

914 02 03 01 2 01 
51180 

100 92,4 



внебюджетными фондами) 
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в рамках 
подпрограммы "Осуществление 
первичного воинского учета граждан на 
территории Фисенковского сельского 
поселения" муниципальной программы 
"Устойчивое развитие Фисенковского 
сельского поселения Кантемировского 
муниципального района"  (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

914 02 03 01 2 01 
51180 

200 6,6 

Национальная экономика 914 04    10359,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 914 04 09   10359,6 

Муниципальная  программа "Устойчивое 
развитие Фисенковского сельского 
поселения Кантемировского 
муниципального района"  

914 04 09 01 0 00 
00000 

 10359,6 

Подпрограмма "Содержание и развитие 
внутрипоселковых автомобильных дорог 
общего пользования Фисенковского 
сельского поселения" 

914 04 09 01 3 00 
00000 

 10359,6 

Основное мероприятие «Развитие сети 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения» 

914 04 09 01 3 01 
00000 

 10359,6 

Расходы на мероприятия по развитию 
сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
рамках подпрограммы "Содержание и 
развитие внутрипоселковых 
автомобильных дорог общего 
пользования Фисенковского сельского 
поселения" муниципальной программы 
"Устойчивое развитие Фисенковского 
сельского поселения Кантемировского 
муниципального района" (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных нужд) 

914 04 09 01 3 01 
S8850 

200 9543,5 

Расходы на мероприятия по развитию 
сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
рамках подпрограммы "Содержание и 
развитие внутрипоселковых 
автомобильных дорог общего 
пользования Фисенковского сельского 
поселения" муниципальной программы 
"Устойчивое развитие Фисенковского 
сельского поселения Кантемировского 
муниципального района" (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных нужд) 

914 04 09 01 3 01 
90060 

 811,1 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

914 04 12   0,0 

Подпрограмма «Землеустройство и 
землепользование на территории 
Фисенковского сельского поселения" 

914 04 12 01 5 00 
00000 

 0,0 



Основное мероприятие 
«Совершенствование и развитие 
системы землеустройства и 
землепользования сельского 
поселения» 

914 04 12 01 5 01 
00000 

 0,0 

Расходы на мероприятие по развитию 
градостроительной деятельности 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 04 12 01 5 01 
S8460 

200 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 914 05    99,7 

Благоустройство 914 05 03   99,7 

Основное мероприятие «Поддержка 
содержания мест захоронения» 

914 05 03 01 5 03 
00000 

 3,0 

Организация и содержание мест 
захоронения в рамках подпрограммы 
"Благоустройство территории 
Фисенковского сельского поселения" 
муниципальной программы "Устойчивое 
развитие Фисенковского сельского 
поселения Кантемировского 
муниципального района" (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

914 05 03 01 5 03 
90120 

200 3,0 

Основное мероприятие 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
системе уличного освещения» 

914 05 03 01 5 04 
00000 

 25,4 

Уличное освещение в рамках 
подпрограммы "Благоустройство 
территории Фисенковского сельского 
поселения" муниципальной программы 
"Устойчивое развитие Фисенковского 
сельского поселения Кантемировского 
муниципального района" (Иные 
бюджетные ассигнования) 

914 05 03 01 5 04 
90130 

200 0,0 

Уличное освещение в рамках 
подпрограммы "Благоустройство 
территории Фисенковского сельского 
поселения" муниципальной программы 
"Устойчивое развитие Фисенковского 
сельского поселения Кантемировского 
муниципального района" (Иные 
бюджетные ассигнования) 

914 05 03 01 5 04 
S8670 

200 25,4 

Основное мероприятие 
«Благоустройство  территории 
поселения» 

914 05 03 01 5 05 
00000 

 71,3 

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселения в рамках подпрограммы 
"Благоустройство территории 
Фисенковского сельского поселения" 
муниципальной программы "Устойчивое 
развитие Фисенковского сельского 
поселения Кантемировского 
муниципального района"  (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

914 05 03 01 5 05 
90140 

200 71,3 

Пенсионное обеспечение 914 10    83,4 

Социальное обеспечение и иные 914 10 01   83,4 



выплаты 
Основное мероприятие «Доплаты к 
пенсиям муниципальных служащих 
Фисенковского сельского поселения в 
рамках подпрограммы "Управление 
муниципальными финансами, 
повышение устойчивостибюджета 
Фисенковского сельского поселения" 
муниципальной программы 
Фисенковского сельского поселения 
"Развитие Фисенковского сельского 
поселения Кантемировского 
муниципального района» (Социальное 
обеспечение и иные выплаты 
населению) 

914 10 01 01 1 05 
90180 

300 83,4 

Физическая культура и спорт 914     10,0 
Основное мероприятие «Организация 
физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работы на уровне сельского 
поселения» 

914 11 01 01 8 01 
90170 

 10,0 

Расходы на мероприятия в области 
спорта, физической культуры и туризма 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 11 01 01 8 01 
90170 

300 10,0 

МКУК "Фисенковский ЦКД" 914     1284,0 

Культура и кинематография 914 08    1284,0 

Культура и кинематография 914 08 01   1284,0 

Муниципальная  программа "Устойчивое 
развитие Фисенковского сельского 
поселения Кантемировского 
муниципального района" 

914 08 01 01 0 00 
00000 

 1284,0 

Подпрограмма "Развитие культуры 
Фисенковского сельского поселения" 

914 08 01 01 7 00 
00000 

 1284,0 

Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение деятельности 
подведомственных  учреждений 
культуры» 

914 08 01 01 7 01 
00000 

 1284,0 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы 
"Развитие культуры Фисенковского 
сельского поселения" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие 
Фисенковского сельского поселения" 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

914 08 01 01 7 01 
00590 

100 980,8 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы 
«Развитие культуры Фисенковского 
сельского поселения» муниципальной 
программы «Устойчивое развитие 
Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального 
района» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

914 08 01 01 7 01 
00590 

200 302,2 



(муниципальных) нужд) 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы 
"Развитие культуры Фисенковского 
сельского поселения" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие 
Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального 
района" (Иные бюджетные 
ассигнования) 

914 08 01 
 

01 7 01 
00590 

800 1,0 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 4 

                                                               к  решению Совета народных депутатов 

                                                                      Фисенковского сельского поселения 

                                                             Кантемировского муниципального района  
                                                                                        "Об исполнении бюджета 

                                                                           сельского поселения за 2022 год" 
от 31.03.2023г. №113  

                                                  

 

 

Исполнение бюджетных ассигнований  
  

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальной   

программы Фисенковского сельского поселения), группам видов расходов   

классификации расходов бюджета Фисенковского сельского поселения   

за 2022 год   

        

Наименование 

        
 Сумма                          

(тыс.    
рублей) 

Рз ПР ЦСР ВР 

        

        

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО          13775,5 

Общегосударственные вопросы 01    1839,8 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   628,0 

Муниципальная  программа "Устойчивое 
развитие Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального района" 

01 02 01 0 00 
00000 

 628,0 

Подпрограмма "Управление муниципальными 
финансами, повышение устойчивости бюджета 
Фисенковского сельского поселения и 
долгосрочное финансовое планирование" 

01 02 01 1 00 
00000 

 628,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности высшего должностного лица 
муниципального образования" 

01 02 01 1 01 
00000 

 628,0 

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления(главы 
администрации поселения) в рамках 
подпрограммы "Управление муниципальными 
финансами, повышение устойчивости бюджета 
Фисенковского сельского поселения и 
долгосрочное финансовое планирование" 
муниципальной программы "Устойчивое 
развитие Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального района" 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

01 02 01 1 01 
92020 

100 628,0 



управления государственными 
внебюджетными фондами) 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04   844,6 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности администрации  муниципального 
образования" 

01 04 01 1 02 
00000 

 844,6 

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления в рамках 
подпрограммы "Управление муниципальными 
финансами, повышение устойчивости бюджета 
Фисенковского сельского поселения и 
долгосрочное финансовое планирование" 
муниципальной программы "Устойчивое 
развитие Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального района" 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами) 

01 04 01 1 02 
92010 

100 488,1 

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления в рамках 
подпрограммы "Управление муниципальными 
финансами, повышение устойчивости бюджета 
Фисенковского сельского поселения и 
долгосрочное финансовое планирование" 
муниципальной программы "Устойчивое 
развитие Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 04 01 1 02 
92010 

200 353,5 

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления в рамках 
подпрограммы "Управление муниципальными 
финансами, повышение устойчивости бюджета 
Фисенковского сельского поселения и 
долгосрочное финансовое планирование" 
муниципальной программы "Устойчивое 
развитие Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального района" 
(Иные бюджетные ассигнования) 

01 04 01 1 02 
92010 

800 3,0 

Резервный фонд 01 11   0,0 

Основное мероприятие «Управление 
резервным фондом администрации 
поселения» 

01 11 01 1 04 
00000 

 0,0 

Резервный фонд поселения  (финансовое 
обеспечение непредвиденных расходов) в 
рамках подпрограммы "Управление 
муниципальными финансами, повышение 
устойчивости бюджета Фисенковского 
сельского поселения и долгосрочное 
финансовое планирование" муниципальной 

01 11 01 1 04 
90040 

800 0,0 



программы "Устойчивое развитие 
Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального района" 
(Иные бюджетные ассигнования) 
Общегосударственные вопросы 01 13   367,2 

Основное мероприятие "Передача полномочий 
по решению вопросов местного значения"  

01 13 01 1 03 
00000 

 367,2 

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления по передаваемым 
полномочиям поселения в рамках 
подпрограммы "Управление муниципальными 
финансами, повышение устойчивости бюджета 
Фисенковского сельского поселения и 
долгосрочное финансовое планирование" 
муниципальной программы "Устойчивое 
развитие Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального района" 
(Межбюджетные трансферты) 

01 13 01 1 03 
90160 

500 367,2 

Национальная оборона 02    99,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   99,0 

Муниципальная  программа "Устойчивое 
развитие Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального района"  

02 03 01 0 00 
00000 

 99,0 

Подпрограмма "Осуществление первичного 
воинского учета граждан на территории 
Фисенковского сельского поселения"  

02 03 01 2 00 
00000 

 99,0 

Основное мероприятие «Осуществление 
полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты» 

02 03 01 2 01 
00000 

 99,0 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках подпрограммы 
"Осуществление первичного воинского учета 
граждан на территории Фисенковского 
сельского поселения" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие 
Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального района" 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами) 

02 03 01 2 01 
51180 

100 92,4 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках подпрограммы 
"Осуществление первичного воинского учета 
граждан на территории Фисенковского 
сельского поселения Кантемировского 
муниципального района" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие 
Фисенковского сельского поселения" (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

02 03 01 2 01 
51180 

200 6,6 

Национальная экономика 04    10359,6 

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 04 09   10359,6 



Муниципальная  программа "Устойчивое 
развитие Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального района"  

04 09 01 0 00 
00000 

 10359,6 

 Подпрограмма "Содержание и развитие 
внутрипоселковых автомобильных дорог 
общего пользования Фисенковского сельского 
поселения" 

04 09 01 3 00 
00000 

 10359,6 

Основное мероприятие «Организация 
дорожной деятельности» 

04 09 01 3 01 
00000 

 10359,6 

Расходы на мероприятия по развитию дорог 
общего пользования местного значения" в 
рамках подпрограммы "Содержание и 
развитие внутрипоселковых автомобильных 
дорог общего пользования Фисенковского 
сельского поселения" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие 
Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального района"  
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

04 09 01 3 01  
S8850 

200 9543,5 

Расходы на мероприятия по развитию дорог 
общего пользования местного значения" в 
рамках подпрограммы "Содержание и 
развитие внутрипоселковых автомобильных 
дорог общего пользования Фисенковского 
сельского поселения" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие 
Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального района"  
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

04 09 01 3 01 
90060 

 811,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    99,7 

Благоустройство 05 03   99,7 

Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального района"  

05 03 01 0 00 
00000 

 99,7 

Основное мероприятие «Поддержка 
содержания мест захоронения» 

05 03 01 5 03 
00000 

 3,0 

Организация и содержание мест захоронения 
в рамках подпрограммы "Благоустройство 
территории Фисенковского сельского 
поселения" муниципальной программы 
"Устойчивое развитие Фисенковского 
сельского поселения Кантемировского 
муниципального района" (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

05 03 01 5 03 
90120 

200 3,0 

Основное мероприятие «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
системе уличного освещения» 

05 03 01 5 04 
00000 

 25,4 

Уличное освещение в рамках подпрограммы 
"Благоустройство территории Фисенковского 
сельского поселения" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие 
Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального района" 
(Иные бюджетные ассигнования) 

05 03 01 5 04 
90130 

200 0,0 



Уличное освещение в рамках подпрограммы 
"Благоустройство территории Фисенковского 
сельского поселения" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие 
Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального района" 
(Иные бюджетные ассигнования) 

05 03 01 5 04 
S8670 

200 25,4 

Основное мероприятие «Благоустройство  
территории поселения» 

05 03 01 5 05 
00000 

 71,3 

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселения в рамках подпрограммы 
"Благоустройство территории Фисенковского 
сельского поселения" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие 
Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

05 03 01 5 05 
90140 

200 71,3 

Культура, кинематография 08    1284,0 

Культура  08 01   1284,0 

Муниципальная  программа "Устойчивое 
развитие Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального района"  

08 01 01 0 00 
00000 

 1284,0 

Подпрограмма "Развитие культуры 
Фисенковского сельского поселения"  

08 01 01 7 00 
00000 

 1284,0 

Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение деятельности подведомственных  
учреждений культуры» 

08 01 01 7 01 
00000 

 1284,0 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений в 
рамках подпрограммы "Развитие культуры 
Фисенковского сельского поселения" 
муниципальной программы "Устойчивое 
развитие Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального района" 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами) 

08 01 01 7 01 
00590 

100 980,8 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг муниципальных учреждений в 
рамках подпрограммы "Развитие культуры 
Фисенковского сельского поселения" 
муниципальной программы "Устойчивое 
развитие Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

08 01 01 7 01 
00590 

200 302,2 



Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг муниципальных учреждений в 
рамках подпрограммы "Развитие культуры 
Фисенковского сельского поселения" 
муниципальной программы "Устойчивое 
развитие Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального района" 
(Иные бюджетные ассигнования) 

08 01 01 7 01 
00590 

800 1,0 

Пенсионное обеспечение 10    83,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 10 01   83,4 

Основное мероприятие «Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих Фисенковского 
сельского поселения» 

10 01 01 1 05 
00000 

 83,4 

Основное мероприятие «Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих Фисенковского 
сельского поселения» в рамках подпрограммы 
«Управление муниципальными финансами, 
повышение устойчивости бюджета 
Фисенковского сельского поселения»    
муниципальной программы Фисенковского 
сельского поселения «Развитие Фисенковского 
сельского поселения Кантемировского 
муниципального района» (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению) 

10 01 01 1 05 
90180 

300 83,4 

Физическая культура и спорт 11    10,0 

Основное мероприятие «Организация 
физкультурно-оздоровительной и спортивной 
работы на уровне сельского поселения» 

11 01 01 8 01 
90170 

 10,0 

Расходы на мероприятия в области спорта, 
физической культуры и туризма (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

11 01 01 8 01 
90170 

300 10,0 

                                                                                                                                               
                                                                                                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                                                                                                        Приложение 5 

к решению Совета народных депутатов 

Фисенковского сельского поселения 

Кантемировского муниципального района  
"Об исполнении бюджета  

сельского поселения за 2022 год» 

 от 31.03.2023г. №113                    
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  
(муниципальной программы Фисенковского сельского поселения),  

 группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  
бюджета Фисенковского сельского поселения на 2022 год 

 
 

Наименование 

        
 Сумма                          

(тыс.    
рублей) 

ЦСР ВР РЗ ПР 

        

        

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО          13775,5 

Муниципальная программа 
"Устойчивое развитие 
Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального 
района" 

01 0 00 00000    2290,4 

Подпрограмма "Управление 
муниципальными финансами, 
повышение устойчивости бюджета 
Фисенковского сельского поселения 
и долгосрочное финансовое 
планирование" 

01 1 00 00000    628,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
высшего должностного лица 
муниципального образования" 

01 1 01 00000    628,0 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления(главы 
администрации поселения) в 
рамках подпрограммы "Управление 
муниципальными финансами, 
повышение устойчивости бюджета 
Фисенковского сельского поселения 
и долгосрочное финансовое 
планирование" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие 
Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального 
района" (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 

01 1 01 92020 100 01 02 628,0 



государственными внебюджетными 
фондами) 

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
высшего должностного лица 
муниципального образования" 

01 1 02 00000    844,6 

 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления в 
рамках подпрограммы "Управление 
муниципальными финансами, 
повышение устойчивости бюджета 
Фисенковского сельского поселения 
и долгосрочное финансовое 
планирование" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие 
Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального 
района" (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами) 

01 1 02 92010 100 01 04 488,1 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления в 
рамках подпрограммы "Управление 
муниципальными финансами, 
повышение устойчивости бюджета 
Фисенковского сельского поселения 
и долгосрочное финансовое 
планирование" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие 
Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального 
района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

01 1 02 92010 200 01 04 353,5 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления в 
рамках подпрограммы "Управление 
муниципальными финансами, 
повышение устойчивости бюджета 
Фисенковского сельского поселения 
и долгосрочное финансовое 
планирование" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие 
Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального 
района" (Уплата прочих платежей) 

01 1 02 92010 800 01 04 3,0 

Основное мероприятие 
«Управление резервным фондом 
администрации поселения» 

01 1 04 00000    0,0 



Резервный фонд поселения  
(финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов) в 
рамках подпрограммы "Управление 
муниципальными финансами, 
повышение устойчивости бюджета 
Фисенковского сельского поселения 
и долгосрочное финансовое 
планирование" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие 
Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального 
района" (Иные бюджетные 
ассигнования) 

01 1 04 90040 800 01 11 0,0 

Основное мероприятие "Передача 
полномочий по решению вопросов 
местного значения"  

01 1 03 00000    367,2 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
по передаваемым полномочиям 
поселения в рамках подпрограммы 
"Управление муниципальными 
финансами, повышение 
устойчивости бюджета 
Фисенковского сельского поселения 
и долгосрочное финансовое 
планирование" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие 
Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального 
района" (Межбюджетные 
трансферты) 

01 1 03 90160 500 01 13 367,2 

Основное мероприятие «Доплаты к 
пенсиям муниципальных служащих 
Фисенковского сельского 
поселения» 

01 1 05 00000    83,4 

"Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих Фисенковского сельского 
поселения в рамках подпрограммы 
"Управление муниципальными 
финансами, повышение 
устойчивости бюджета 
Фисенковского сельского 
поселения" муниципальной 
программы Фисенковского 
сельского поселения "Развитие 
Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального 
района» (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению) 

01 1 05 90180 300 10 01 83,4 

Подпрограмма "Осуществление 
первичного воинского учета 
граждан на территории 
Фисенковского сельского 
поселения" 

01 2 00 00000    99,0 

Основное мероприятие 01 2 01 00000    99,0 



«Осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты» 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 
в рамках подпрограммы 
"Осуществление первичного 
воинского учета граждан на 
территории Фисенковского 
сельского поселения" 
муниципальной программы 
"Устойчивое развитие 
Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального 
района" (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами) 

01 2 01 51180 100 02 03 92,4 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 
в рамках подпрограммы 
"Осуществление первичного 
воинского учета граждан на 
территории Фисенковского 
сельского поселения 
Кантемировского муниципального 
района" муниципальной программы 
"Устойчивое развитие 
Фисенковского сельского 
поселения" (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

01 2 01 51180 200 02 03 6,6 

Подпрограмма "Содержание и 
развитие внутрипоселковых 
автомобильных дорог общего 
пользования Фисенковского 
сельского поселения" 

01 3 00 00000    10359,6 

Основное мероприятие «Развитие 
сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения» 

01 3 01 00000    10359,6 

Расходы на мероприятия по 
развитию дорог общего 
пользования местного значения" в 
рамках подпрограммы "Содержание 
и развитие внутрипоселковых 
автомобильных дорог общего 
пользования Фисенковского 

01 3 01 S8850 200 04 09 9543,5 



сельского поселения" 
муниципальной программы 
"Устойчивое развитие 
Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального 
района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

Расходы на мероприятия по 
развитию дорог общего 
пользования местного значения" в 
рамках подпрограммы "Содержание 
и развитие внутрипоселковых 
автомобильных дорог общего 
пользования Фисенковского 
сельского поселения" 
муниципальной программы 
"Устойчивое развитие 
Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального 
района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

01 3 01 90060 200 04 09 811,1 

Подпрограмма "Благоустройство 
территории Фисенковского 
сельского поселения" 

01 5 00 00000    99,7 

Основное мероприятие «Поддержка 
мероприятий по вывозу бытовых 
отходов» 

01 5 02 00000    0,0 

Мероприятия по вывозу бытовых 
отходов в рамках подпрограммы 
"Благоустройство территории 
Фисенковского сельского 
поселения" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие 
Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального 
района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 5 02 90100 200 05 03 0,0 

Основное мероприятие «Поддержка 
содержания мест захоронения» 

01 5 03 00000    3,0 

Организация и содержание мест 
захоронения в рамках 
подпрограммы "Благоустройство 
территории Фисенковского 
сельского поселения" 
муниципальной программы 
"Устойчивое развитие 
Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального 
района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 5 03 90120 200 05 03 3,0 



Основное мероприятие 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
системе уличного освещения» 

01 5 04 00000    25,4 

Уличное освещение в рамках 
подпрограммы "Благоустройство 
территории Фисенковского 
сельского поселения" 
муниципальной программы 
"Устойчивое развитие 
Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального 
района" (Иные бюджетные 
ассигнования) 

01 5 04 90130 200 05 03 0,0 

Уличное освещение в рамках 
подпрограммы "Благоустройство 
территории Фисенковского 
сельского поселения" 
муниципальной программы 
"Устойчивое развитие 
Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального 
района" (Иные бюджетные 
ассигнования) 

01 5 04 S8670 200 05 03 25,4 

Основное мероприятие 
«Благоустройство  территории 
поселения» 

01 5 05 00000    71,3 

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселения в 
рамках подпрограммы 
"Благоустройство территории 
Фисенковского сельского 
поселения" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие 
Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального 
района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

01 5 05 90140 200 05 03 71,3 

Подпрограмма «Землеустройство и 
землепользование на территории 
Фисенковского сельского 
поселения" 

01 5 01 00000          0,0 

Основное 
мероприятие"Совершенствование и 
развитие системы землеустройства 
и землепользования сельского 
поселения 

01 5 01 00000          0,0 

Расходы на мероприятие по 
развитию градостроительной 
деятельности (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

01 5 01 S8460 200 04 12   0,0 

Подпрограмма "Развитие культуры 01 7 00 00000    1284,0 



Фисенковского сельского 
поселения" 

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
деятельности подведомственных  
учреждений культуры» 

01 7 01 00000    1284,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 
рамках подпрограммы "Развитие 
культуры Фисенковского сельского 
поселения" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие 
Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального 
района" (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами) 

01 7 01 00590 100 08 01 980,8 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг 
муниципальных учреждений в 
рамках подпрограммы "Развитие 
культуры Фисенковского сельского 
поселения" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие 
Фисенковского сельского поселения 
Кантемировского муниципального 
района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 7 01 00590 200 08 01 302,2 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг 
муниципальных учреждений в 
рамках подпрограммы "Развитие 
культуры Фисенковского сельского 
поселения" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие 
Фисенковского сельского поселения 
" (Иные бюджетные ассигнования) 

01 7 01 00590 800 08 01 1,0 

Физическая культура и спорт 01 8 01 90170   11 10,0 
Основное мероприятие «Организация 
физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работы на уровне 
сельского поселения» 

01 8 01 90170  01  11 10,0 

Расходы на мероприятия в области 
спорта, физической культуры и 
туризма (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

01 8 01 90170 300 01  11 10,0 

 



 
 
 
 
 

 Приложение 6 

                                                            к решению Совета народных депутатов 

            Фисенковского сельского поселения  
            Кантемировского муниципального района 

           "Об исполнении бюджета  
            сельского поселения за 2022 год» 

            от31.03.2023 г. №113 

 
 
 

Программы муниципальных внутренних заимствований 

Фисенковского сельского поселения 

Кантемировского муниципального района Воронежской области 

за 2023 год 

 
                     
                                                                                    Сумма (тыс. рублей) 

 
№ 
п/п 

 
 

Наименование обязательств 

 
 

2022 год 

1 2 3 

1 
Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 
0,0 

  -получение  0,0 

  -погашение 0,0 

2 

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

0,0 

 -получение 0,0 

 -погашение 0,0 

   
3 

Общий объем заимствований, 
направляемых на покрытие дефицита 
бюджета и погашение долговых 
обязательств поселения 

0,0 

-получение 0,0 

-погашение 0,0 

                                                            

 
 

 
 


